
JEDNAK WŁOSI  
 

Niedziela, 19 lipca 2009 roku, była ostatnim dniem zmagań 
młodych baseballistów w finałowym Turnieju Małej Ligi Regionu 
EMEA (Europa, Afryka, Bliski Wschód) w kategorii – Junior League 
(12 – 14 lat).  
      Finałowe spotkanie zaspokoiło oczekiwania nawet najbardziej 
wybrednych kibiców. Na stadionie im Stana Musiała w Centrum Małej 

Ligi naprzeciw siebie stanęły bezsprzecznie dwie najlepsze drużyny tego turnieju – Mała Liga 
Friuli Venecja Giulia z Włoch i amerykańska Mała Liga Wiesbaden / Stuttgart / US AFB z 
Niemiec. Pierwsze cztery zmiany meczu to zdecydowana dominacja „błękitnych”, którzy objęli 
prowadzenie 6 : 1. Kiedy wydawało się, że losy spotkania zostały przesądzone, zespół 
reprezentujący Małą Ligę z amerykańskich baz wojskowych w Niemczech „przebudził się” i w 
szóstej zmianie zbliżył się na jeden punkt do Włochów. 

Przed siódmą zmianą, trenerzy włoskiej drużyny dokonali ostatniej w tym turnieju 
zmiany miotacza, co przyniosło oczekiwany przez nich efekt i Amerykanie więcej obiegów w 
tym spotkaniu już nie zdobyli. Mecz zakończył się wynikiem 6 : 5 dla włoskich baseballistów i 
to oni właśnie przy dźwiękach niezawodnego w takich momentach szlagieru „Jesteśmy 
mistrzami” odebrali baner dla najlepszego w Europie, Afryce i na Bliskim Wschodzie zespołu 
w tej kategorii wieku. Jako dodatkową nagrodę odebrali bilety na przelot do Stanów 
Zjednoczonych i już zapewne planują podróż do Taylor w stanie Michigan w USA, gdzie 
wezmą udział w światowym fnale – World Series, w swojej kategorii wieku. Turniej 
mistrzowski odbędzie się w dniach 16 – 22 sierpnia br. a w Taylor obok Włochów startować 
będą mistrzowie regionów: USA Wschód, USA Zachód, USA Południowy Zachód, USA 
Południowy Wschód, USA Centralny, Ameryki Łacińskiej, Kanady i Azji Pacyfiku. 
      Również w niedzielę rozegrano spotkanie o III miejsce, w którym litewski zespół Małej 
Ligi z Wilna z Litwy, w stosunku 5 : 4 pokonał Małą Ligę Żubry Brześć z Białorusi.  
      Jak już uprzednio informowaliśmy reprezentująca Polskę drużyna Mała Liga UKS 
Gepardy z Żor odpadła z rywalizacji po ćwierćfinałowej porażce z Litwinami 1 : 5. Ogólny 
bilans polskiej drużyny to zwycięstwo w spotkaniu z Holandią - Mała Liga z Drachten oraz 
przegrane w meczach z Litwą, Białorusią i Włochami. 
W kutnowskich zawodach startowały ponadto Małe Ligi ze Szwecji (Mała Liga Ostsvenska z 
Tranas) i Niemiec (Mała Liga z Hessen). 

 
W poprzednich komunikatach podawaliśmy informacje 

dotyczące grupy sędziów, którzy prowadzili zawody. Wymieńmy teraz 
cały zespół, który pracował przy organizacji i realizacji programu 
mistrzostw. 

Spotkanie finałowe prowadziła szóstka sprawiedliwych: jako 
sędzia główny – Roger Buhlis z Oakley w Kalifornii, przy pierwszej 
bazie – Dawid Walter, San Diego w Kalifornii, przy drugiej sędziował 
Zilvinas Barieka z Wilna na Litwie, przy trzeciej – Ed Matusevicius 
również z Wilna, a na zapolu pracowali: Scott Nelson z Danville z 
Kalifornii oraz Shuguang Zhu - San Diego, Kalifornia.   
W meczu o III miejsce jako główny sędzia rozstrzygał Marcin 

Mańkowski z Kutna, a pomagali mu: Don Wadell z Kalifornii, Bobby Marshall z Teksasu, 
Bobby Gumbs z Holandii oraz Howard Dickson - Kalifornia. Szefem zespołu sędziów był 
Bobby Marshall z Teksasu.  

Protokoły we wszystkich spotkaniach prowadzili Jakub Dyszkiewicz z Kutna oraz 
Jaye Buhlis z Oakley w Kalifornii.   

Tablicę wyników i aparaturę nagłaśniającą obsługiwał zespół: Mariusz Grzanowski, 
Małgorzata Grzanowska i Patrycja Oleszkiewicz. 
 W biurze turnieju uczestnikom turnieju asystowały Aneta Orzechowska oraz 
Magdalena Rosiak.  

Opiekę medyczną podczas całego turnieju sprawował zespół kutnowskiej Służby 
Maltańskiej. 

Wszystkie uczestniczące w zawodach drużyny były otoczone opieką blisko 20 - 
osobowego młodzieżowego zespołu, tzw. „team guidów” – wolontariuszy. 



Boiska do gry i inne obiekty Centrum Małej Ligi utrzymywane były w najwyższej 
jakości przez dziewięcio-osobowy zespół techniczny pod kierunkiem Waldemara 
Góralskiego.  

Kilku–osobowy zespół najmłodszych (8 – 10 lat) adeptów baseballu czuwał nad 
właściwą gospodarką piłkami i zaopatrzeniem w wodę dla sędziów i uczestniczących w 
meczach drużyn. Najbardziej zaangażowanym w tej pracy wydawał się być młody teeballista 
– Przemek.  

Zawodnicy, ich rodzice i inni goście turnieju często odwiedzali sklep / bar o 
wdzięcznej nazwie – „Home Plate Bar”, zlokalizowany w budynku na stadionie 
i prowadzony przez ekipę pod kierunkiem Pauli Pilarskiej.    

W pobliżu baru swoje stanowisko rzeźbiarskie otworzył kutnowski artysta – Jan 
Szymański. Młodzi uczestnicy turnieju i inni przebywający w Centrum Małej Ligi goście mogli 
obserwować pracę artysty, mogli również sami spróbować z dłutem w dłoni, jak to jest z 
obróbką drewna topoli. Kutnowski rzeźbiarz wystawił na terenie Centrum kilka ze swoich prac, 
w tym naturalnej wielkości baseballistę, który ozdabia jeden z pawilonów.  

Goście, uczestnicy oraz mieszkańcy Kutna mieli również możliwość zakupu pamiątek 
Małej Ligi dostępnych przez cały sezon turniejów w sklepie z pamiątkami w Centrum Małej Ligi 
prowadzonym przez Anitę Marciniak oraz Ewelinę Misztalską. 
Sklep będzie czynny do 12 sierpnia 2009 w dniach, kiedy rozgrywane są Turnieje, w godz. od 
10:00 do 18:00. 

Przy organizacji zawodów z zespołem Małej Ligi współpracował piszący te słowa – 
Waldemar Szymański. Całością realizacji programu i wszystkimi wymienionymi powyżej 
zespołami kierowali: dyrektor regionu europejskiego regionu – Beata Kaszuba i jej asystent 
Tomasz Malec.  

Goście zawodów, dzielnie pokonując przeszkody terenowe, spacerowali po centrum 
(i nie tylko) naszego miasta. Z ich reakcji wiemy, że Kutno na ogół podobało się. Miasto 
ciągle odnawia się - co wszyscy widzimy – „na co dzień”. Na głównym miejskim „deptaku” - 
ulicy Królewskiej, pojawiły się dekoracje z elementami baseballowymi. Jak zwykle 
największe kolejki ustawiały się pod jednym z zakładów fotograficznych. Gratulujemy 
właścicielowi salonu pomysłowości w wymyślaniu nowych gadżetów, nie tylko baseballowych, 
z podobiznami uczestników zawodów. 

W jednym z wielkoprzemysłowych sklepów, zlokalizowanym najbliżej małoligowego 
Centrum, zatrzymywały się grupy uczestników podziwiając zbudowaną tam dużą 
baseballową ekspozycję, która zawierała bieżące informacje, ale również pewne elementy 
historyczne.  

W imieniu organizatorów małoligowych mistrzostw dziękujemy włodarzom miasta za 
to co aktualnie robi się w centrum Kutna i prosimy….. „o jeszcze”.  
 
      Na jeden tydzień w Centrum Małej Ligi zapadnie cisza, co wcale nie oznacza przerwy 
w pracy dla większości wymienionych powyżej osób, Trwają przygotowania do kolejnych 
dwóch baseballowych turniejów mistrzowskich, tym razem w kategorii 11 – 12 lat. 
W dniach 26 – 30 lipca odbędzie się turniej dla regionu Afryki i Bliskiego Wschodu, 
a w dniach 04 – 11 sierpnia zagrają w Kutnie drużyny europejskie. Razem w obydwu 
turniejach będziemy mogli obejrzeć w akcji drużyny z 15 krajów. 

W pierwszym turnieju spodziewany jest udział między innymi zespołów z Arabii 
Saudyjskiej, Kuwejtu i Zjednoczonych Emiratów Arabskich.   
 
     Już dziś ZAPRASZAMY wszystkich mieszkańców Kutna w dniu 4 sierpnia na Wielką 
Paradę Małej Ligi, która przejdzie i przejedzie ulicą Królewską o godz. 16.oo.  
 
     ZAPRASZAMY wszystkich posiadaczy rowerów na wspólny krótki rajd rowerowy ulicami – 
Królewską i Kościuszki (odbędzie się otwarcie nowo-wybudowanej ścieżki rowerowej) i liczne 
atrakcje w Centrum Małej Ligi. 
 
     ZAPRASZAMY  mieszkańców Kutna na wszystkie baseballowe mecze i wspólną zabawę 
z uczestnikami mistrzostw. Szczególnie zaś prosimy o dopingowanie polskiej drużyny!!! 
 

                  
Waldemar Szymański 


